
　令和7年3月24日（月）申請受理分から、偽造・
変造対策を強化した新しいパスポート（旅券）の発
行が開始されます。新しいパスポートは国立印刷局
で作成するため、受け取りには土日祝日を除いて
11日間程度かかります。海外渡航の予定がある方
は余裕を持って申請してください。
　マイナンバーカードをお持ちの方は、3月24日か
ら、新規申請の場合もマイナポータルでオンライン
申請ができるようになります。また、申請方法によ
り手数料が変わります。

申請の区分 手数料額
（印紙・証紙合計）

10年旅券
（18歳以上）

窓口申請 16,300円
オンライン 15,900円

5年旅券 
（12歳以上）

窓口申請 11,300円
オンライン 10,900円

5年旅券
（12歳未満）

窓口申請 6,300円
オンライン 5,900円

残存有効期間
同一旅券（※）

窓口申請 6,300円
オンライン 5,900円

※現在お持ちの旅券の氏名や本籍等を変更するとき
に申請できる、有効期間満了日が同一になる旅券。

オンライン申請の詳細はマイナ
ポータルホームページをご確認
ください。

パスポートの申請の詳細は市ホーム
ページをご確認ください。

問 市民課 市民Ｇ　☎52-1111　内線106

▲マイナポータル

▲パスポート
申請詳細

　市内に所在する土地または家屋の固定資産税の納
税者（免税点未満で課税されない方を除く）は、他の
土地や家屋と比べて、その価格が適正かを縦覧帳簿
により確認することができます。
縦覧期間 4月1日（火）～ 30日（水）
縦覧場所 市役所２階税務徴収課
縦覧できる方 ・土地または家屋の固定資産税の

納税者とその同一世帯の親族
・納税管理人
・相続人代表者とその他の相続人
・納税者の委任を受けた代理人

縦覧の申請に
必要なもの

・実際に縦覧する方の運転免許証
など本人確認ができるもの

【代表者以外の相続人、代理人、
納税者が法人の場合は、下記書類
も必要】
・代表者以外の相続人の場合は、

相続関係が確認できるもの
・代理人や納税者が法人の場合

は、委任状

問 税務徴収課 資産税G　☎52-1111　内線235

　マイナンバーカードを利用して、各種証明書が全
国のコンビニエンスストアなどに設置されたマルチ
コピー機で取得できます。
取得できる
証明書

・住民票の写し
・印鑑登録証明書
・所得証明書（現年度分）
・課税証明書（現年度分）

利用できる
店舗

・セブンイレブン、ローソン、ファ
ミリーマート、セイコーマート、
ミニストップ、イオンリテール、
カスミ　など

交付手数料 1通　200円
利用時間 6:30 ～ 23:00　（12月29日～ 1月

3日、メンテナンス日を除く）

詳しくは市ホームページを
ご確認ください。

問 市民課 市民G　☎52-1111　内線102

固定資産税（土地および家屋）の
価格等の縦覧

コンビニで各種証明書が
取得できます

▲コンビニ交付詳細

パスポートの交付にかかる日数と
手数料が変わります
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▲広告募集詳細

https://www.city.hitachiomiya.lg.jp/kurashi_gyousei/kurashi/koseki/page002465.html
https://img.myna.go.jp/manual/03-10/0225.html
https://www.city.hitachiomiya.lg.jp/kurashi_gyousei/kurashi/koseki/page000503.html

